

Servicii de reparatii curente a strazilor din mun. Ungheni pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 896 949,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str. Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str. Romana de la str. Nationala pina la str. Al-ru cel Bun				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	1 820,00	0,37	669,85
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,27	11 864,64	15 068,09
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	1 820,00	286,44	521 322,78
		<i>Total</i>	lei			537 060,72
		Total Capitolul 1. Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str. Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str. Romana de la str. Nationala pina la str. Al-ru cel Bun Inclusiv salariu				537 060,72 109 628,70
		2. Capitolul 2. Plombari curente (Lista strazilor este anexata)				
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 660,00	290,42	772 525,53

1	2	3	4	5	6	7
5	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	140,00	394,98	55 297,70
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	11,00	559,46	6 154,11
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (frezura)	m3	140,00	81,71	11 438,99
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (frezura)	t	271,00	18,46	5 001,53
		<i>Total</i>	lei			850 417,86
		Total Capitolul 2. Plombari curente (Lista strazilor este anexata) Inclusiv salariu				850 417,86 142 027,89

	Total	lei	1 387 478,58
	Asigurari sociale	24 %	60 397,58
	Total		1 447 876,16
	Cheltuieli de regie	6 %	86 872,56
	Total		1 534 748,72
	Beneficiu de deviz	3 %	46 042,46
	Total		1 580 791,19
	TVA	20 %	316 158,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 896 949,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatii curente a
strazilor din mun. Ungheni
pentru anul 2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 896 949,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	15,40	73,61	1 133,594
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 066,42	77,75	238 414,155
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,40	73,61	11 438,994
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,10	73,61	669,851
		Total manopera				251 656,59

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	13,97	325,00	4 540,250
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	209,30	1 840,00	385 112,000
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	328,44	1 840,00	604 329,600
4.	23203226000401	Bitum	t	1,308	11 500,00	15 043,150
5.	23203226001101	Bitum	t	2,772	11 500,00	31 878,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,35	32,50	563,875
		Total materiale de construcții				1 041 466,88

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	227,50	22,47	5 111,925
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	140,00	22,47	3 145,800
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	168,70	328,43	55 406,141
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,381	65,47	24,944
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	25,48	232,34	5 920,023
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,914	232,34	444,699
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	168,70	32,51	5 484,437
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	14,56	23,96	348,858
9.	29522700004033	Topitor de bitum	h-ut	22,40	23,96	536,704
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	14,56	227,55	3 313,128
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	22,40	227,55	5 097,120
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,596	242,84	5 001,533
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,055	321,58	4 519,807

		Total utilaje de construcții				94 355,11
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	1 387 478,58
Asigurari sociale	24 %	60 397,58
Total		1 447 876,16
Cheltuieli de regie	6 %	86 872,56
Total		1 534 748,72
Beneficiu de deviz	3 %	46 042,46
Total		1 580 791,19
TVA	20 %	316 158,24

Total deviz: 1 896 949,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de reparatii curente a strazilor
din mun. Ungheni pentru anul 2023

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str. Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str. Romana de la str. Nationala pina la str. Al-ru cel Bun				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	73,61	0,37
		Total	lei			669,85
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 864,64
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	65,47	19,64
		Total	lei			15 068,09
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			286,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	77,75	59,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 840,00	211,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	22,47	2,81
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	232,34	3,25
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,96	0,19
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	227,55	1,82
		Total	lei			521 322,78
		2. Capitolul 2. Plombari curente (Lista strazilor este anexata)				
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			290,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	77,75	45,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	32,50	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 840,00	211,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	328,43	19,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	32,51	1,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	321,58	1,61
		Total	lei			772 525,53
5	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			394,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,816	77,75	63,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	32,50	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,161	1 840,00	296,24

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,065	328,43	21,35
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,065	32,51	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	321,58	1,61
		<i>Total</i>	lei			55 297,70
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plumbari)	m3			559,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,400	73,61	103,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1,270	325,00	412,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	32,50	1,62
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	232,34	40,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	321,58	1,61
		<i>Total</i>	lei			6 154,11
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (frezura)	m3			81,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,61	81,71
		<i>Total</i>	lei			11 438,99
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (frezura)	t			18,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	242,84	18,46
		<i>Total</i>	lei			5 001,53

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.